РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Еланского муниципального района

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 апреля  2017г.                                       № 23
О штатном расписании работников, занимающих

должности не отнесённые к муниципальным

должностям, и осуществляющих техническое

обеспечение деятельности Администрации

Терновского сельского  поселения

Еланского муниципального района на 2017 год

    Во исполнении Федерального  закона  от  6  октября  2003  года  №  131- ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в Российской  Федерации»,  ст. 135,  ст.144 Трудового кодекса Российской Федерации, Закона Волгоградской области от 17.11.2000   № 471-ОД «Об упорядочении оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесённые к муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Волгоградской области»,   руководствуясь Решением Думы Терновского сельского поселения от 11 апреля  2017 г. № 88/30 «О штатном расписании работников, занимающих должности не отнесённые к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Терновского сельского поселения Еланского муниципального района на 2016 год»,   руководствуясь Уставом Терновского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить штатное расписание на 2017 год работников, занимающих должности не отнесённые к муниципальным  должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Терновского сельского поселения Еланского муниципального района, согласно приложения № 1.

2. Утвердить Положение «Об оплате труда и премировании работников не отнесённых к муниципальным должностям Администрации Терновского сельского поселения Еланского муниципального района», согласно приложения  № 2.

3. Постановление Главы Администрации Терновского сельского поселения от  30.03.2016г. № 17 «О штатном расписании работников, занимающих должности не отнесённые к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое

           обеспечение деятельности Администрации  Терновского сельского  поселения

           Еланского муниципального района на 2016 год» считать утратившим силу.

4. Контроль  исполнения  данного постановления возложить на И.О. главного бухгалтера

администрации Терновского сельского поселения  Байдукову Т.А..

5. Настоящее  Постановление  вступает в силу  со дня его  подписания, подлежит

обнародованию, размещению на сайте администрации и распространяет своё действие на отношение, возникшее с           01.01.2017 года.

Глава Терновского

сельского поселения                                                               А.Н.Решетников

Приложение № 1

к Постановлению №23 от 18.04.2017г

Терновского сельского поселения

Штатное расписание работников, занимающих должности, не отнесённых к муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности

Администрации Терновского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

на 2017 год

	№

п\

п
	Наименование
	Кол-во

штатных

единиц
	Оклад
	З/п
	Денежное поощрение
	Стажевые

	Сложность

	Ненормир.

раб.день
	Фонд

з.п.

мес.

	 %
	руб.
	%
	руб.
	%
	руб.
	%
	руб.

	1
	Главный бухгалтер
	1
	6860

	45
	3087
	30
	2057
	50
	3430

	15434

	Бухгалтер
	1
	6860

	20
	1372
	10
	686

	9604

	2
	Специалист 1 кат.

(отв. за благоустройство и сан.сост.)

(ответст. за электр. х-во)

(отв.  за газ. х-во)
	1
	6860

	20
	1371,3
	30
	2057,7
	20
	1371

	11660

	3
	Электрик
	1
	5487

	30
	1646

	7133

	4
	Специалист

по работе с молодёжью

	5
	Водитель
	1
	4021

	50
	2010

	20
	803
	50
	2010
	8846

	6
	Рабочая по уборке помещений и прилегающей территории
	1
	3401

	38,3
	1303
	25
	850

	5554

	Итого:
	6

	56858

Приложение № 2

                                                                                       к Постановлению № 23 от 18.04.2017г
                                                                                      Терновского сельского поселения

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ  ОПЛАТЕ ТРУДА   РАБОТНИКОВ,  НЕ  ОТНЕСЁННЫХ  К  МУНИЦИПАЛЬНЫМ  ДОЛЖНОСТЯМ

АДМИНИСТРАЦИИ  ТЕРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

          Настоящее  Положение  разработано в  соответствии  с  Конституцией  Российской  Федерации,  Федеральным  законом  от  6 октября 2003 года  № 131 – ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  с  Уставом  Терновского  сельского  поселения  Еланского  муниципального  района  Волгоградской  области,  Положения  об  Администрации  Терновского   сельского  поселения  Еланского  муниципального  района  Волгоградской  области,  регулирует  отношения,  связанные  с  оплатой  труда  работников,  не  отнесённых  к  муниципальным  должностям  Администрации  Терновского  сельского  поселения  Еланского  муниципального  района  Волгоградской  области,  а  также  устанавливает  предельные  нормативы  размеров  оплаты  труда  указанных  лиц.

ГЛАВА  1.  Оплата  труда  работников,  не  отнесённых  к  муниципальным  должностям  Администрации  Терновского  сельского  поселения  Еланского  муниципального  района  Волгоградской  области

Статья 1. Денежное  содержание  работников, не отнесённых  к  муниципальным  должностям Администрации  Терновского  сельского  поселения

1. Ежемесячное  денежное  содержание  работников,  не  отнесённых  к  муниципальным  должностям,  состоит  из  месячного  оклада  (далее – должностной  оклад),  ежемесячных  и  иных  дополнительных  выплат    (а  далее – дополнительные  выплаты).

2. В части  должностного  оклада:

С 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года:

- главный бухгалтер – 6860;

- бухгалтер 1372

- специалист 1 категории – 6860;

- электрик – 5487;

- специалист 2 категории, ответственный по делам молодёжи – 6860;

-водитель – 4021.

3. Работникам,  не  отнесённым  к  муниципальным  должностям,  устанавливаются  следующие  дополнительные  выплаты  к  должностному  окладу:

3.1.   ежемесячная  надбавка  за  выслугу  лет  в  зависимости  от  стажа  работы:

от  1 года до    5 лет    -   10 %

от  5 лет   до  10 лет    -   15 %

от 10 лет  до  15 лет    -   20 %

от 15  лет до 20 лет     -   25 %

свыше 20 лет               -   30%

3.2. денежное  поощрение:

а) ежемесячное  денежное  поощрение  работников:

- главный бухгалтер 45 %– 3087

 - бухгалтер  20%  1372

- специалист 1 категории  20% – 1371,3;

- специалист 2 категории, ответственный по делам молодёжи 20%– 1371;

б) по  итогам  работы  за  год  от  личного  вклада  работника  в  общие  результаты  работы  в  размере  двух  должностных  окладов по распоряжению Главы Администрации Терновского сельского поселения;

в)  материальная  помощь  в  размере  двух  должностных  окладов по заявлению работника;

4.  Работникам,  не  отнесённым  к  муниципальным  должностям, сохраняется  выплата  ежемесячного  денежного  содержания  на  период  временной  нетрудоспособности,  а  также  на  время  прохождения  медицинского  обследования  в  специализированном  учреждении  здравоохранения.

5. Порядок  установления  и  выплаты  дополнительных  надбавок  и  поощрений,  предусмотренных  пунктами  3.1. и  3.2.  настоящей  статьи,  устанавливается  нормативными актами  Главы  Администрации  Терновского сельского  поселения  Еланского  муниципального  района Волгоградской  области.

Статья  2.  Порядок  индексации  оклада  денежного  содержания  работников,  не  отнесённых  к  муниципальным  должностям

Администрации Терновского сельского поселения.

      Индексация  оклада  денежного  содержания  работников,  не  отнесённых  к  муниципальным  должностям, устанавливается  нормативным  актом  Главы  Администрации  Терновского  сельского  поселения  Еланского  муниципального  района  Волгоградской  области  ежегодно в  порядке, размерах  и в  сроки  согласно  бюджету Терновского  сельского  поселения  Еланского  муниципального  района  Волгоградской  области  на  соответствующий  финансовый  год  с  учётом  уровня  инфляции  в  Российской  Федерации.
ГЛАВА    II.   Предельные  нормативы  размера  оплаты  труда  работников,  не  отнесённых  к  муниципальным  должностям.
Статья  4.  Определение  предельных  нормативов  размера  оплаты  труда  работников,  не  отнесённых  к  муниципальным  должностям

Администрации Терновского сельского поселения

   Предельные  нормативы  размера  должностных  окладов  работников,  не  отнесённых  к  муниципальным  должностям,  устанавливаются  в  соответствии  с  приложением   к  настоящему  Положению.
ГЛАВА   III.    Заключительные  положения.
Статья  5.  Вступление  в  силу  настоящего  Положения.

 Настоящее  Положение  вступает  в  силу  с  1 января  2017 года.